
                             TC.ZIRAAT BANKASI A.S - DEGA NE KOSOVE

Bilanci i gjendjes me : 30.06.2024 Euro'000

Tremujori paraprak Tremujori vijues

Pasurite

Paraja e gatshme dhe gjendja me BQK-në 10,348                                                    12,831                                                      

Kërkesat ndaj bankave 2,488                                                      7,168                                                        

Plasmanet ne Institucionet kreditore 3,004                                                      -                                                             

Kreditë dhe paradhëniet ndaj klientëve 92,334                                                    100,113                                                    

Investimet në letra me vlerë 7,031                                                      5,958                                                        

Patundshmëritë dhe pajisjet 2,291                                                      2,134                                                        

Pasuritë e paprekshme 281                                                          258                                                            

Pasuritë tatimore të shtyra 213                                                          213                                                            

Pasuritë tjera 255                                                          371                                                            

Gjithsej pasuritë 118,246                           129,046                            

Detyrimet

Detyrimet ndaj bankave 11,664                                                    13,224                                                      

Depozitat e klientëve 81,859                                                    90,863                                                      

Fondet tjera të huazuara -                                                           -                                                             

Detyrimet tatimore të shtyra -                                                           -                                                             

Detyrimet tjera 1,177                                                      1,112                                                        

Gjithsej detyrimet 94,700                             105,200                            

Ekuiteti i aksionarëve

Kapitali aksionar 25,000                                                    25,000                                                      

Rezervat e kapitalit -                                                           -                                                             

Fitimi i mbajtur 1,738-                                                      1,738-                                                        

Fitimi/(humbja) i vitit aktual 284                                                          585                                                            

Përbërësit tjerë të ekuitetit -                                                           -                                                             

Gjithsej ekuiteti i aksionarëve 23,545                             23,846                              

Gjithsej ekuiteti dhe detyrimet 118,246                           129,046                            



                             TC.ZIRAAT BANKASI A.S - DEGA NE KOSOVE

Bilanci i gjendjes me : 31.03.2024 Euro'000

Tremujori paraprak Tremujori vijues

Pasurite

Paraja e gatshme dhe gjendja me BQK-në 21,624                                                    10,348                                                      

Kërkesat ndaj bankave 823                                                          2,488                                                        

Plasmanet ne Institucionet kreditore 4,004                                                      3,004                                                        

Kreditë dhe paradhëniet ndaj klientëve 91,743                                                    92,334                                                      

Investimet në letra me vlerë 7,052                                                      7,031                                                        

Patundshmëritë dhe pajisjet 1,343                                                      2,291                                                        

Pasuritë e paprekshme 282                                                          281                                                            

Pasuritë tatimore të shtyra 213                                                          213                                                            

Pasuritë tjera 1,096                                                      255                                                            

Gjithsej pasuritë 128,179                           118,246                            

Detyrimet

Detyrimet ndaj bankave 3,030                                                      11,664                                                      

Depozitat e klientëve 73,555                                                    81,859                                                      

Fondet tjera të huazuara 27,142                                                    -                                                             

Detyrimet tatimore të shtyra -                                                           -                                                             

Detyrimet tjera 1,191                                                      1,177                                                        

Gjithsej detyrimet 104,918                           94,700                              

Ekuiteti i aksionarëve

Kapitali aksionar 25,000                                                    25,000                                                      

Rezervat e kapitalit -                                                           -                                                             

Fitimi i mbajtur 220                                                          1,738-                                                        

Fitimi/(humbja) i vitit aktual 1,959-                                                      284                                                            

Përbërësit tjerë të ekuitetit -                                                           -                                                             

Gjithsej ekuiteti i aksionarëve 23,262                             23,545                              

Gjithsej ekuiteti dhe detyrimet 128,179                           118,246                            


